
ふれあい通信

第318号
令和8年1月発行

☆1月  8日 （木） 新年祝賀会
☆1月14日 （水） おやつ作り
☆1月27日 （火） 誕生会（1月生まれの方）

◎随時、レクリェーション外出を実施しています
◎選択昼食会は、隔週木曜日に実施しています
◎随時、クラブ活動（カラオケ・生花ほか）を実施しています

　 面会についてはこれまで感染予防の一環として予約制としてきましたが、１月１０日より予約制は中止
させていただき、事前に電話で予約していただくことなく面会ができるようにします。ただし、食事時間
前後等（～午前９時、午前１１時00分～午後１時３０分、午後４時３０分～）については面会を控えていた
だくようにお願いいたします。なお利用者の方にインフルエンザ等の感染症が発症した場合や県内で感
染症が流行している場合などは、一時的に予約制の面会にさせていただくこともありますので、ご了解
を願います。また、利用者の方に感染症が発症した場合は、面会時に感染予防対策のご協力をお願いこ
ともありますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。面会時には引き続き飲食を避けていただく
とともに、必ずマスクの着用をお願いいたします。

　12月17日、馴染みの職人さんをお
招きし、恒例のブリ解体ショーを開催し
ました！今年のブリは8.4キロで脂の
のったブリでした！職人さんの華麗な
包丁さばきを見て、利用者さんからは
大きな拍手や「おー！」といった歓声が
起きていました♪
　お昼には利用者の皆さんにお刺身で
提供され、翌日にはブリ大根でブリ三
昧の2日間となりました！

　クリスマスにクリスマス
ツリーは欠かせません！
みんなで楽しくツリーを
飾り付けました♪

　クリスマスにクリスマス
ツリーは欠かせません！
みんなで楽しくツリーを
飾り付けました♪

　12月25日にクリスマス会
を行い、サンタさんとトナカ
イが登場しました♪クリスマ
スソングが流れる中で、美味
しい食事とケーキを食べて利
用者さんも大喜びでした♪

　12月25日にクリスマス会
を行い、サンタさんとトナカ
イが登場しました♪クリスマ
スソングが流れる中で、美味
しい食事とケーキを食べて利
用者さんも大喜びでした♪

　今月のおやつ作りはクリスマスを意識したデコレーション
ケーキでした。スポンジケーキにホイップクリームと、イチゴ
やキウイにみかんといった色とりどりのフルーツをたっぷりトッ
ピングしました。自分でトッピングしたケーキを皆さん美味し
そうに食べておられました♪

はじめに

12月おやつ作り&誕生会

ブリ解体ショー

クリスマス会

　新年、明けましておめでとうございます。
　ご家族の皆様におかれましては、穏やかな新春をお迎えのことと心からお慶び
申し上げます。昨年、当施設に賜りましたご支援とご協力に対しまして、役職員
一同心よりお礼を申し上げます。
　水仙園は、ご家族や地域の皆様に支えられて今年６月で創設４４年となります。昨年１０月より水仙園・
第２水仙園改修工事を行っており、利用者・ご家族・来園者の皆様には大変ご迷惑をおかけしています。
工事は本年５月頃までを予定していますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。
　水仙園・第２水仙園では、今後とも利用者の皆様が安心して楽しく過ごせる生活の場づくりに努めて
いきます。本年も何卒よろしくお願いいたします。 

今月の予定

12月
ふれあいの
ひととき

おめでとうございます♪

クリーム
ぬりぬり♪

完成～♪

社会福祉法人 慈生会　理事長　三田村 康行

おお～！！

ハッピーメリークリスマス！！


